

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 20220701012

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando futuras e eventuais aquisições parceladas de medicamentos destinados a atender as necessidades da Assistência Farmacêutica Básica vinculada ao Fundo Municipal de Saúde deste município, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência, ANEXO I do Edital.*

Fornecedor : SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 00.895.119/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60.000,00	CP	ACIDO ACETILSALICILICO DOSAGEM 100MG	IMEC	CX C/200	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00	14,29	R\$ 0,01
3	30.000,00	CP	ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM 10MG	GEOLAB	CX 480	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00	18,18	R\$ 0,02
4	50.000,00	CP	ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM 5 MG	GEOLAB	CX 480	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00	60,00	R\$ 0,06
5	10.000,00	CP	DIGOXINA, 0,25 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	CX500	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00	0,00	R\$ 0,00
6	25.000,00	CP	DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDO	GEREENPHARMA	CX 500	R\$ 0,14	R\$ 3.500,00	R\$ 0,22	R\$ 5.500,00	36,36	R\$ 0,08
7	18.000,00	CP	ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 20 MG	SANVAL	CX 500	R\$ 0,08	R\$ 1.440,00	R\$ 0,10	R\$ 1.800,00	20,00	R\$ 0,02
8	40.000,00	CP	ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 10 MG	MEDQUIMICA	CX 500	R\$ 0,05	R\$ 2.000,00	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00	37,50	R\$ 0,03
10	40.000,00	CP	GLICLAZIDA, CONCENTRAÇÃO 30 MG, FORMA FARMACÊUTICA LIBERAÇÃO CONTROLADA	EMS	CX 30	R\$ 0,16	R\$ 6.400,00	R\$ 0,30	R\$ 12.000,00	46,67	R\$ 0,14
11	60.000,00	CP	HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM 25 MG	MEDQUIMICA	CX 500	R\$ 0,03	R\$ 1.800,00	R\$ 0,04	R\$ 2.400,00	25,00	R\$ 0,01
15	16.000,00	CP	LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM 25 MCG	MERCK	CX 30	R\$ 0,22	R\$ 3.520,00	R\$ 0,28	R\$ 4.480,00	21,43	R\$ 0,06
16	300.000,00	UN	LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO	GERMED	CX 30	R\$ 0,08	R\$ 24.000,00	R\$ 0,10	R\$ 30.000,00	20,00	R\$ 0,02
18	1.300,00	CP	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG	BELFAR	CX 20	R\$ 0,11	R\$ 143,00	R\$ 0,13	R\$ 169,00	15,38	R\$ 0,02
19	100,00	FR	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, SOLUÇÃO ORAL 4MG/ML, FRASCO COM 10ML	MARIOL	CX 96	R\$ 1,35	R\$ 135,00	R\$ 1,35	R\$ 135,00	0,00	R\$ 0,00
21	1.000,00	CS	NITROFURANTOÍNA 100 MG CÁPSULA	TEUTO	CX 100	R\$ 0,32	R\$ 320,00	R\$ 0,32	R\$ 320,00	0,00	R\$ 0,00
23	50.000,00	CP	SINVASTATINA COMPRIMIDO 40 mg	PHARLAB	CX 500	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00	0,00	R\$ 0,00
25	70.000,00	CP	CARMABAZEPINA 200MG SANVAL (CONTROLE ESPECIAL PORTARIA 344)	TEUTO	CX 200	R\$ 0,27	R\$ 18.900,00	R\$ 0,59	R\$ 41.300,00	54,24	R\$ 0,32
26	40.000,00	CP	FENOBARBITAL DOSAGEM 100 MG (CONTROLE ESPECIAL PORTARIA N° 344)	UNIÃO	CX 100	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00	0,00	R\$ 0,00
27	25.000,00	CS	FLUOXETINA, CLORIDRATO DE, DOSAGEM 20 MG, CAPSULA (CONTROLE ESPECIAL PORTARIA N° 344)	TEUTO	CX 100	R\$ 0,07	R\$ 1.750,00	R\$ 0,12	R\$ 3.000,00	41,67	R\$ 0,05
37	80.000,00	CP	SINVASTATINA COMPRIMIDO 20 MG	PHARLAB	CX 500	R\$ 0,10	R\$ 8.000,00	R\$ 0,18	R\$ 14.400,00	44,44	R\$ 0,08
Subtotal Adjudicado R\$ 97.608,00								Subtotal Orçado: R\$ 148.604,00		34,32%	R\$ 50.996,00

Fornecedor : CIRURGICA SERRA MAR LTDA - 31.908.034/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50.000,00	CP	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO DE, 25 MG COMPRIMIDO	EMS	EMS	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00	50,00	R\$ 0,05
9	60.000,00	CP	GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM 5 MG	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,04	R\$ 2.400,00	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00	33,33	R\$ 0,02
Subtotal Adjudicado R\$ 4.900,00								Subtotal Orçado: R\$ 8.600,00		43,02%	R\$ 3.700,00

Fornecedor : VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	300,00	FR	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO SUSPENSÃO ORAL (FRASCO DE 100 ML)	NATULAB	NATULAB	R\$ 2,45	R\$ 735,00	R\$ 9,82	R\$ 2.946,00	75,05	R\$ 7,37
24	20.000,00	CP	SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 40MG DE FERRO ELEMENTAR	NATULAB	NATULAB	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	16,67	R\$ 0,01
33	100,00	BS	TIABENDAZOL, DOSAGEM 50 MG/G POMADA	BELFAR	BELFAR	R\$ 17,83	R\$ 1.783,00	R\$ 17,83	R\$ 1.783,00	0,00	R\$ 0,00
34	8.000,00	CP	ALPRAZOLAM 1 MG	GERMED	GERMED	R\$ 0,08	R\$ 640,00	R\$ 0,12	R\$ 960,00	33,33	R\$ 0,04
Subtotal Adjudicado R\$ 4.158,00								Subtotal Orçado: R\$ 6.889,00		39,64%	R\$ 2.731,00

Fornecedor : EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP - 23.312.871/0001-46

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	1.000,00	CP	PERMANGANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 100 MG	TAYUYN	TAYUYN	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00	1,69	R\$ 0,02
Subtotal Adjudicado R\$ 1.160,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.180,00		1,69%	R\$ 20,00

Fornecedor : ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI - 04.162.170/0001-23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	350,00	BS	PAPAINA, CONCENTRAÇÃO 4% 50G	MANIPULADO	PAPAINA 4% BISNAGA 50G	R\$ 37,90	R\$ 13.265,00	R\$ 64,67	R\$ 22.634,50	41,39	R\$ 26,77
31	350,00	BS	PAPAINA, CONCENTRAÇÃO 6%, 50G	MANIPULADO	PAPAINA 6% BISNAGA 50G	R\$ 37,90	R\$ 13.265,00	R\$ 61,44	R\$ 21.504,00	38,31	R\$ 23,54
Subtotal Adjudicado R\$ 26.530,00								Subtotal Orçado: R\$ 44.138,50		39,89%	R\$ 17.608,50

Fornecedor : CATORONGA COMERCIAL LTDA - 03.530.984/0002-91

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	350,00	BS	PAPAINA, CONCENTRAÇÃO 10%, 50G	MANIPULADO	BISNAGA	R\$ 35,00	R\$ 12.250,00	R\$ 66,33	R\$ 23.215,50	47,23	R\$ 31,33
Subtotal Adjudicado R\$ 12.250,00								Subtotal Orçado: R\$ 23.215,50		47,23%	R\$ 10.965,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 146.606,00	R\$ 232.627,00	36,98%	86.021,00

HOMOLOGADO

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE, 16 de Agosto de 2022

BRUNA CRUZ SANTOS
GESTORA DO FMS